ante medium Epistolæ ex illo 1 Joan. 3 visionem hanc futuram esse Dei, sicuti est. Ad hæc Eugenius IV et concilium Florentinum sessione ultimâ in litteris Unionis, quæ ab universâ synodo verè fuere receptæ et subscriptæ, licet postea fraudibus cujusdam ex Græcis patriarchis imperator Græcorum resillerit: inter alia definiunt eos, qui supposito Baptismate, vel peractâ pœnitentiâ in gratiâ decesserint, in cœlum mox recipi, et intueri clarè ipsum Deum trinum et unum sicuti est. Denique Benedictus XI, in quâdam Extravaganti, quam referunt Major in 4, q. ultimâ, et Supplementum Gabrielis in 4, d. 4 q. q. 2, art. 3 dub. 3, definit animas defunctorum, qui in gratiâ decesserunt ante diem judicii, ex visione clarâ et fruitione Dei, verè esse beatas.

Secundò ex Patribus plures quoque et magni nominis idem nobis tradiderunt. Dionysius de Cœlesti Hierarchiâ c. 4; Martialis in Epistolâ ad Tolosanens, c. 27; Origenes, 1 Periarchon c. 5, explanans illud Ps. 35: *In lumine tuo videbimus lumen*, et Nazianzenus oratione 25, in fine, ubi sic ait: « In hoc igitur communè nomen (scilicet Dei) crede, et prosperè incede, et regna: atque hinc ad alterius vitæ beatitudinem transibis. Ea porrò, ut mihi quidem videtur, in expressiore horum cognitione, ac comprehensione sita est. » Apud Patres verò comprehensio pro clarâ Dei visione accipitur. Fusiùs tamen Irenæus, lib. 18, c. 58, idem docet. Consentit Augustinus Epistolâ 112, de videndo Deum, cap. 4 et 8; quòd enim in fine Epistolæ dubitat an ab angelis Deus nunc videatur, non obstat: de omnibus enim beatis in Augustino dabitur est, num ante diem judicii Deum clarè intueantur: non tamen dubitat, an aliquando Deus videndus sit.

Neque obstant aliqua S. Scripturæ loca, Exodi 25: *Non videbit me homo, et videet*, et 1 ad Tim. 6: *Luceam habitat, etc., quem nullus hominum videt, nec videre potest*. 1 Pet. 1: *In quem desiderant angelis prospicere*; ergo non respiciunt. Præterea sunt aliqua loca SS. Patrum, ut Chrysost., qui videtur negare Deum clarè videri. Pro responsione primò notandum, quintupliciter intelligenda esse illa loca Scripturæ, 1° ut negent Dei visionem comprehensivam; ita Chrysost. hom. 14 in Joan., Epiph. August., Gregor. et Dionysius, c. 9, de divinis Neminibus. 2° Quòd Deus non potest videri oculis corporeo, seu phantasiâ naturali, benè

tamen videri potest intellectu; ita August. Epist. 111 et 112, et Chrysost. 3° Ut sit Deus invisibilis viribus naturæ; ita Epiph. hæresi 70, sed benè poterit videri per gratiam. Matth. 11: *Nemo novit Patrem nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare*. 4° Et est Durandi, quòd intelligitur non posse videri Deum in hac vitâ de lege ordinariâ, et angeli desiderant prospicere, non quia careant illâ visione, sed quia nunquàm fastidiunt; imò ille locus est pro nobis; non enim desiderant rem impossibilem; et illud Joan. 1: *Deum nemo vidit unquam: Unigenitus, etc.*, Jansenius explicat de comprehensivâ visione; adde, quòd nullus viribus propriis videt, ut posset primus auctor aliis enarrare quæ viderat, et ibi commendatur auctor prædicationis evangelicæ. 5° *Unigenitus, qui est in sinu Patris, ipse enarravit*, et notandum, quòd licet Deus sit infinitus, tamen continetur sub ente, quòd est objectum intellectus; idè ex auxilio gratiæ potest intellectus elevari ad videndum Deum: angelus verò licet sit finitus, non tamen videri potest oculo corporeo, quia est extra latitudinem objecti ipsius oculi, veluti neque sonus potest videri. Deinde excusat Chrysostomum, quòd explicandus est per alia loca, ubi negat Deum videri, et addit exactè vel perfectè, quòd idem est ac dicere Deum non comprehendi; vide Sixtum Senensem in Bibliothecâ lib. 6, annot. 182, et Durand. in 4, d. st. 39.